
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 450  

ORIGINALE   DATA 27/12/2021  

 

 

  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO DI PERIZIA TECNICA NEL 

PRECONTENZIOSO ISTAURATO DA UN CONTRIBUENTE AVVESRO 

AVVISO DI ACCERTAMENTO IMU FABBRICATI- ING. CARLO 

PAPANTI– CIG ZAC348F1CD   

 

 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  

 

Vista l’istanza di reclamo ex art. 17 bis del d.lgs. 546/1992 (prot. 22309 del 06/09/2021) presentata 

da un contribuente per l’annullamento dell’avviso di accertamento esecutivo n. 49 del 24/03/2021 

(prot. 7032 del 24/03/2021) emesso dal Comune di Ponsacco relativamente all’IMU per l’anno di 

imposta 2016; 

 

Considerato che il Comune di Ponsacco, con lettera trasmessa a mezzo pec (prot. 28446 del 

09/11/2021), ha rigettato la predetta istanza, non ritenendo fondate le ragioni a fondamento della 

richiesta di annullamento dell’avviso di accertamento IMU a.i. 2016; 

 

Ritenuto in questa fase di precontenzioso predisporre una perizia tecnica a supporto ulteriore delle 

motivazioni di difesa; 

 

Ritenuto opportuno nominare CTP del Comune di Ponsacco l’Ing. Carlo Papanti con Studio in Via 

Gambucci n.11 Ponsacco, il quale ha già svolto per il Comune analoga perizia tecnica per immobili 

siti nel medesimo complesso cui appartengono quelli oggetto di contestazione;  

 

Visto il progetto di notula inviato dall’Ing. Carlo Papanti di Ponsacco (prot. n. 32152 del 

20/12/2021);  

 

Rilevato che il preventivo dell’incarico professionale trova sufficiente disponibilità nell’apposito 

capitolo di Bilancio;  

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 

schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 



 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”;  

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1) Di affidare all’Ing. Carlo Papanti la redazione di perizia tecnica sullo stato degli immobili 

oggetto di contenzioso; 

 

2) Di impegnare la somma di € 936,00 a favore dell’Ing. Papanti Carlo, C.F. 

PPCRL53M15A559Q - P. IVA 02019840509; 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di euro 936,00 così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

1 2 1 3 200/000 936,00 2021 

 

4)  Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2021; 

  

5)  Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

6) Di inserire come codice IPA M9FIJM; 

 

7) Di liquidare la suddetta spesa dietro presentazione di regolare fattura elettronica vistata dal 

responsabile del 2° settore mediante determinazione dopo che sarà esperito il controllo sulla 

regolarità contributiva; 

 

8) Di dare atto che il CIG è ZAC348F1CD e che i pagamenti dovranno essere effettuati su 

apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 e risultante dall’allegata 

dichiarazione agli atti di ufficio contenente le generalità delle persone delegate ad operare 

sul tale conto. 

 

9) Di dare atto altresì che la Responsabile del Procedimento, quale Responsabile del Servizio 

Finanziario, è la dott.ssa Alessandra Biondi. 

 

 

  

 

 Il Responsabile 2° Settore  

    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 



 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 2° Settore  

          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 SPESE PER LITI 200/000 4162 936,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


